(Ban hành kèm theo Thông tư số 75/2014/TT-BGTVT ngày 19/12/2014 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----------------

ĐƠN ĐỀ NGHỊ ĐĂNG KÝ LẠI
PHƯƠNG TIỆN THỦY NỘI ĐỊA

(Dùng cho phương tiện thay đổi tên, tính năng kỹ thuật)

Kính gửi: ………………………………………………………………..

- Tổ chức, cá nhân đăng ký: ………………… đại diện cho các đồng sở hữu ………………….

- Trụ sở chính: (1) …………………………………………………………………………………
- Điện thoại: ……………………………………. Email: ………………………………………
Hiện đang là chủ sở hữu phương tiện có đặc điểm cơ bản như sau:

Tên phương tiện: …………………………
Số đăng ký: …………………………….

do …………………………………………..

cấp ngày ….. tháng ….. năm …………
Công dụng: ………………………………..
Ký hiệu thiết kế: ……………………………..

Năm và nơi đóng: …………………………………………………………………………………
Cấp tàu: ………………………………………
Vật liệu vỏ: ……………………………………

Chiều dài thiết kế: ……………………….. m
Chiều dài lớn nhất:  …………………….... m

Chiều rộng thiết kế: ……………………… m
Chiều rộng lớn nhất:  …………………….. m

Chiều cao mạn:  …………………………. m
Chiều chìm: ………………………………....m

Mạn khô: …………………………………. m
Trọng tải toàn phần: ………………….... tấn

Số người được phép chở: …………. người
Sức kéo, đẩy:  …………………………... tấn

Máy chính (số lượng, kiểu, nước sản xuất, công suất): ………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
Máy phụ (nếu có): ………………………………………………………………………………
Nay đề nghị cơ quan đăng ký lại phương tiện trên với lý do: ……………………………………

……………………………………………………………………………………………………
(Nêu các thông số kỹ thuật thay đổi của phương tiện xin đăng ký lại)

Tôi cam đoan chịu hoàn toàn trách nhiệm và chấp hành nghiêm chỉnh quy định của pháp luật về quản lý và sử dụng phương tiện.

	………., ngày ….. tháng ….. năm 20……
                 CHỦ PHƯƠNG TIỆN (2)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN KÊ KHAI

ĐIỀU KIỆN AN TOÀN CỦA PHƯƠNG TIỆN THỦY NỘI ĐỊA

PHẢI  ĐĂNG KÝ NHƯNG KHÔNG THUỘC DIỆN ĐĂNG KIỂM

(Dùng cho loại phương tiện không có động cơ trọng tải toàn phần từ 01 đến dưới 05 tấn hoặc có sức chở từ 05 đến 12 người, phương tiện có động cơ công suất máy chính dưới 05 mã lực hoặc có sức chở dưới 05 người)

- Tổ chức, cá nhân đăng ký: …… đại diện cho các đồng sở hữu …………

- Trụ sở chính (hoặc địa chỉ nơi cư trú):…………………………………..

- Điện thoại:…………………..………..Email:……………………………

Loại phương tiện: ...................................................................................................

Vật liệu đóng phương tiện: .....................................................................................

Kích thước phương tiện: (Lmax x Bmax x D x d) = (.............x.........x.......x........) m

Máy (loại, công suất):............................................./............................................(cv)

Khả năng khai thác:      a) Trọng tải toàn phần:...................................tấn.

                                      b) Sức chở người:.........................................người.

Tình trạng thân vỏ:.....................................................................................................

Tình trạng hoạt động của máy: .................................................................................

Vạch dấu mớn nước an toàn đã được sơn (kẻ) trên hai mạn và mạn khô còn:…mm

Dụng cụ cứu sinh: số lượng.............. (chiếc);  Loại ..................................................

Đèn tín hiệu: ..............................................................................................................

Tôi cam đoan tất cả các phần ghi trong bản kê khai này là đúng sự thật, nếu sai tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.

	Tại:.......................................,ngày.............tháng...........năm..............
Chủ phương tiện
    (ký và ghi rõ họ tên)

     UBND Tỉnh Lâm Đồng                        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GTVT

                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY HẸN TRẢ KẾT QUẢ ĐĂNG KÝ PHƯƠNG TIỆN THỦY NỘI ĐỊA
Sở Giao thông vận tải Lâm Đồng đã nhận đủ  hồ sơ đăng ký phương tiện thủy nội địa ngày      tháng       năm….   của ông (bà):……..…………………………
Địa chỉ:……………………………………………………………………………….
Ngày trả kết quả: Vào hồi…….giờ, ngày…….. tháng……..năm………

- Địa điểm trả kết quả:………………………………………………

Ngày……. tháng…… năm

  NGƯỜI VIẾT GIẤY HẸN

        (Ký, ghi rõ họ tên)

            Sở GTVT Lâm Đồng                        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Bộ Phận Thủy nội địa

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỔ TIẾP NHẬN VÀ THEO DÕI THỦ TỤC HÀNH CHÍNH
	TSTT
	Ngày nhận hồ sơ

	Chủ sở hữu
	Nội dung đăng ký
	Ngày hẹn trả hồ sơ
	Ngày trả hồ sơ
	Ghi chú

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

BM-57-03

BM-57-04

BM-57-01

BM-57-02